平成25年10月25日

各      位

会 社 名 日立工機株式会社

代表者名 取締役会長 兼 取締役社長 加藤清

（コード番号6581 東証第1部）

問合せ先 広報戦略室長  宮根康徳

 (TEL．03－5783－0601）

当社の親会社 株式会社日立製作所

代表者名 執行役社長 中西宏明

（コード番号6501）

業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向を踏まえ、平成25年7月29日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた
します。

記

１．平成26年3月期第2四半期(累計) 連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

64,000
百万円

2,150
百万円
1,850

百万円
1,300

円  銭

12.82

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 65,400 1,560 1,340 830 8.19

増   減   額（Ｂ－Ａ） 1,400 △590 △510 △470 －

増   減   率   （％） 2.2 △27.4 △27.6 △36.2 －

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成25年3月期第2四半期)
56,108 2,739 2,636 2,017 19.89

2．平成26年3月期通期 連結業績予想数値の修正（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

131,000
百万円

6,800
百万円

6,600
百万円
4,700

円  銭

46.35

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 134,000 4,000 3,600 2,400 23.67

増   減   額（Ｂ－Ａ） 3,000 △2,800 △3,000 △2,300 －

増   減   率   （％） 2.3 △41.2 △45.5 △48.9 －

(ご参考)前期実績

(平成25年3月期)
115,645 6,331 6,287 4,691 46.26

３．修正の理由

 平成26年3月期第2四半期累計期間の業績に関して、比較的需要環境のよい北米、新興国を中心に拡販活動に努めた

結果、売上高は為替の影響もあり予想を上回る見通しとなりました。しかしながら利益面では、ライフサイエンス機器

事業で前期大きく貢献したワクチン生産用連続超遠心機の特需終了による減益をカバーしきれず、また、キャッシュフ

ローを改善すべく行った在庫調整のための生産減による回収益減や収益性の高い地域の売上未達などから予想を下回る

見込みとなりました。なお、フリーキャッシュフローは前年同期に比べて65億円程度改善する見通しです。

 平成26年3月期通期の業績予想に関しては、収益性の高い新製品の拡販や徹底したコスト削減活動の推進などにより

収益力の向上を図ってまいりますが、当第2四半期累計期間の状況を踏まえ、業績予想を修正いたします。

なお、第3四半期以降の為替レートにつきましては、１米ドル95円、１ユーロ125円を想定しております。

配当につきましては、第1四半期末６円を既にお支払いいたしましたが、第2四半期末の予想配当は、当初のとおり

６円を予定しております。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後発生

する様々な要因により、予想数値と異なる場合があります。

以  上